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Namibian Itsenäisyyspäivän 20-vuotisjuhla

21.3.2010

Kirsti Lintonen

AVAUS JA ONNITTELUMALJA

Arvoisat kunniavieraat, Your Excellency Ambassador Samaria

Tervetuloa Suomi-Namibia-seuran ja Namibian yhteistyökumppaneiden – Omnia, Varia
ja Opetushallitus – järjestämään tilaisuuteen.

Namibialla on tänään juhlapäivä. On kulunut 20 vuotta  maan itsenäistymisestä ja maan
vapautumisesta kolonisaation, apartheidin ja sodan jäljiltä.

Muistan hyvin ensimmäisten itsenäisten vuosien tunnelmat.

Niin namibialaiset kuin kansainvälinen yhteisökin olivat innoissaan: vapautumiseen oli
ollut pitkä matka, työtä vapautumisen puolesta oli tehty monta. Johtava vapautusliike
SWAPO oli oivaltanut pyytää myös kansainvälisen yhteisön tukea pyrkimyksilleen, mistä
alkoi pitkä yhteinen taival  YK:n Namibia-komitean ja pääsihteerin myöhemmin
nimittämän edustajan, Martti Ahtisaaren  kanssa. Namibian vapautuminen oli
käänteentekevä koko eteläiselle

Afrikalle sillä sen onnistuminen enteili vastaavaa myös Etelä-Afrikalle.

Meille suomalaisille Namibia ja aluksi ennen muuta Owambo oli tullut tutuksi jo
lähetystyön kautta. Minun sukupolvelleni Ambomaa merkitsi itseasiassa koko Afrikkaa
kuultuamme kouluissa lähettien värikkäitä kertomuksia ihmisistä ja oloista siellä.
Myöhemmin tilanteen kypsyessä vapaustaistelua seurattiin ja sitä tuettiin Suomessa
vahvasti Namibia-seuran ollessa etujoukkomme.
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2o vuotta sitten toiveet oli korkealla, niin lupaukset paremmasta kuin suunnitelmatkin.

Itsenäinen Namibia on kuitenkin – niin kuin luonnollista onkin  - saanut havaita että
kansakunnan rakentaminen kolonisaation, sodan ja apartheidin jäljiltä on valtava haaste.
Historiaa ei voida muuttaa ja historian jäljet kulkevat  pitkään mukana.   Maailma
muuttuu ja tarpeet kasvavat. Alkuperäiset suunnitelmat joudutaan toinen toisensa jälkeen
uudelleen arvioimaan.

Niinpä Namibian hallitus on 20-vuotisjuhlintaansa varten julkistanut uuden vision 3.
vuosikymmenelleen ja laatinut iloisen värisen logon joka pääministeri Angulan mukaan
edustaa

- kanskunnan yhtenäisyyttä monimuotoisuudessa

- sekä elävänä sykkivää kansakuntaa, joka tekee parhaansa

20 vuotta on lyhyt aika rakentaa kansakuntaa. Sen me suomalaiset tiedämme oman
itsenäisyytemme ensimmäisiltä vuosikymmeniltä varsin hyvin. Ystäviä tarvitaan aina.
Toivonkin, että Namibia saa jatkossakin lukea Suomen ja suomalaiset parhaitten
ystäviensä joukkoon.

Namibian kansa katsoo tänään 20. vuosipäivänään myös taaksepäin, muistelee työtä
vapauden puolesta ja sankareitaan, jotka itsenäisyyteen pyrkiessään menettivät henkensä.
Muistojensa myötä maa katsoo samalla tulevaisuuteen ja tulevaisuuden haasteisiin.

Tässä tilaisuudessa tulette kuulemaan mielenkiintoisia muistoja ja näkökulmia Namibian
20 itsenäisen vuoden taipaleelta.

Nyt haluan nostaa kanssanne onnittelumaljan 20 vuotiaalle Namibialle
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